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دکتر ولایتی تاکید کرد: لزوم توجه به نقش ابوریحان بیرونی 

در پیشرفت‌های علمی  تمدن اسلامی

جلســـه کمیته فرهنگ و تمدن اســـام و ایران شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، روز چهارشنبه 20 آذرماه 1398 به ریاست 

دکتر علی‌اکبر ولایتی در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد. 

در ابتدای این جلســـه موضوع برگزاری همایش بزرگداشت 

ابوریحان بیرونی در دستور کار قرار گرفت و نماینده دانشگاه 

آزاد اسلامی در این زمینه گزارشی ارائه کرد. 

دکتـــر ولایتی در این زمینه گفت: »اندازه‌گیری دقیق طول و 

عرض خط اســـتوا برای نخستین بار توسط ابوریحان بیرونی 

انجام شـــده اســـت.« وی افزود: »نخستین تردیدها در مورد 

هیات بطلمیوس که زمین را مرکز عالم می‌دانســـته، توسط 

ابوریحان بیرونی صورت گرفته است.« رئیس کمیته فرهنگ 

و تمدن اســـام و ایران ادامه داد: »ابوریحان بیرونی از همه 

تجربیات زمان خود استفاده کرده است.« 

وی افزود: »در برخی کشورهای عربی مانند تونس و مصر هم 

در مورد ابوریحان‌بیرونی تحقیقات خوبی صورت گرفته است.« 

موضوع بعدی جلســـه کمیته فرهنگ و تمدن اسلام و ایران، 

راه‌اندازی کانون‌های دانشـــجویی فرهنگ و تمدن اسلام و 

ایران بود که گزارشـــی در این زمینه توسط نماینده دانشگاه 

آزاد اسلامی ارائه شد. 

دســـتور بعدی جلســـه موضوع همایش گرامیداشت خیام 

نیشـــابوری بود که دکتر بلخاری، رئیس انجمن آثار و مفاخر 

فرهنگی، گزارشی در این زمینه ارائه داد. وی گفت: »با کمک 

وزارت فرهنگ و ارشاد اســـامی همایشی در سال آینده در 

نیشابور برگزار خواهد شـــد.« دکتر ولایتی هم در این زمینه 

گفت: »خیام بر خلاف آنچه مشهور شده است فردی متدین 

و معتقد به مبانی شریعت اسلامی بوده است.« 

به گزارش مرکز خبر شـــورای عالی انقلاب فرهنگی، موضوع 

گرامیداشـــت محمدبن زکریای رازی دســـتور بعدی جلسه 

بود که گزارشـــی در مورد ساخت بنای یادبود وی با همکاری 

شهرداری تهران ارائه شد. 

جزئیات ثبت‌نام نقل و انتقالات دانشجویان

دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی، دستورالعمل روند اجرایی نقل و انتقال دانشجویی 

برای نیمسال اول 99-98 این دانشگاه را به روسای استان‌ها، 

واحدها، مراکز آموزشـــی و معاونـــت آموزش‌های عمومی و 

مهارتی)سما( ابلاغ کرد. 

براســـاس این دســـتورالعمل، تمامی فرآیند نقـــل و انتقال 

دانشـــجویان متقاضـــی بـــدون مراجعه حضـــوری و انجام 

مســـافرت‌های درون‌شهری و برون‌شـــهری از طریق سامانه 

منادا صورت می‌گیرد. 

براساس بندهای این دستورالعمل؛ واحدهای دانشگاهی به 

شیوه‌های مقتضی )از جمله اعلام در سامانه آموزشی، نصب 

اطلاعیـــه در تابلوی اعلانـــات و... ( درخصوص تاریخ نقل و 

انتقالات دانشـــجویی و اینکه ثبت درخواســـت تنها از طریق 

  http://monada.iau.irســـامانه منادا به آدرس اینترنتـــی

امکان‌پذیر است، به دانشجویان اطلاع‌رسانی کنند. 

بـــرای اعمال ظرفیت پیشـــنهادی ورود و خروج، در رشـــته 

محل‌های دانشـــگاهی برای متقاضیانی که در نیمسال دوم 

سال تحصیلی 99-98 از طریق ضابطه میهمانی هم‌ترازی در 

سامانه منادا ثبت درخواست خواهند کرد، به اطلاع می‌رساند 

ظرفیت‌های اعلامی واحدهای دانشگاهی در نیمسال گذشته 

عینا به نیمســـال جاری انتقال یافته است و در صورت عدم 

تغییر ظرفیت‌ها تا تاریخ اول دی‌ماه ظرفیت‌های نیمســـال 

گذشته برای اعمال در نیمسال جاری نهایی خواهند شد. 

براساس بندهای این بخشنامه مسئولیت احراز شرایط عمومی 

شـــیوه‌نامه، بررسی مسائل آموزشـــی، منع ادامه تحصیل و 

مدارک و مستندات بارگذاری شده در سامانه برعهده مرجع 

تاییدکننده اســـت. واحدهای دانشگاهی مبدا و مقصد باید 

روند اجرایی پاسخگویی را پس از دریافت درخواست دانشجو 

از طریق سامانه، حداکثر ظرف مدت 72 ساعت انجام دهند. 

در این دستورالعمل تاکید شده واحدهای دانشگاهی مبدا 

موظفند به‌منظور رفاه حال دانشـــجویان و جلوگیری از تردد 

بی‌مورد آنها، در اســـرع وقت نســـبت به بارگذاری و ارسال 

لیســـت دروس بدون مراجعه دانشجو، از طریق سامانه منادا 

اقدام کنند تا خللی در انتخاب ‌واحد دانشجویان ایجاد نشود. 

همچنین درخواست نقل و انتقال پذیرفته‌شدگان جدیدالورود 

در صورت احراز شرایط مندرج در شیوه‌نامه از بدو قبولی بدون 

مراجعه به واحد دانشگاهی مبدا به واحد دانشگاهی مقصد 

امکان‌پذیر است. واحدهای مبدا و مقصد موظفند حداکثر 

تا زمان اتمام مهلت ثبت‌نام آموزشی، نسبت به تکمیل فرآیند 

تمامی درخواست‌ها و ابلاغیه‌های ثبت‌شده در سامانه منادا 

اقدام کنند. 

در این دستورالعمل آمده است واحدهای دانشگاهی مقصد 

موظفند هزینه میهمانی و شهریه ثابت دریافتی از دانشجویان 

میهمـــان را حداکثر ظـــرف مدت یک ماه پـــس از ثبت‌نام 

دانشجویان به حساب واحدهای مبدا واریز کنند. همچنین در 

صورت داشتن مجوز میهمانی در مقطع کارشناسی‌ارشد، اخذ 

پایان‌نامه تنها با موافقت واحدهای مبدا و مقصد امکان‌پذیر 

است و اخذ رساله در مقطع دکتری تخصصی برای دانشجویان 

میهمان ممنوع است. 

واحدهای دانشـــگاهی مبدا موظفند پس از تکمیل فرآیند و 

اتمام موفق درخواســـت دانشجویان انتقال‌یافته در سامانه، 

پس از تسویه‌حساب دانشـــجویان حداکثر ظرف مدت یک 

ماه نســـبت به ارسال پرونده و ســـوابق آموزشی آنها به واحد 

دانشگاهی مقصد اقدام کنند. 

افتتاح ششمین اداره‌کل نظارت، ارزیابی و رسیدگی

به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی در همدان

عنایت‌الله ملکی‌تبار، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و 

رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »ششمین 

اداره‌کل منطقه‌ای نظارت، ارزیابی، بازرســـی و رسیدگی به 

شکایات دانشگاه آزاد اسلامی منطقه پنج شامل استان‌های 

همدان، کرمانشـــاه، مرکزی، کردستان و لرستان در همدان 

افتتاح می‌شود.« 

وی افزود: »مراســـم افتتاح با حضور مدیران مرکز بازرســـی 

دانشگاه و روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان‌های همدان، 

کرمانشاه، مرکزی، کردستان و لرستان یکشنبه 24 آذرماه در 

سالن اجتماعات حوزه ریاست واحد همدان برگزار می‌شود.« 

ملکی‌تبار با بیان اینکه شبکه اساتید، دانشجویان و کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی سرمایه عظیم انسانی است که باید به 

ظرفیت‌های آن پرداخته شود، گفت: »وظیفه این مرکز نشان 

دادن وضعیت فعلی به مسئولان دانشگاه برای تصمیم‌گیری 

بهتر است.« رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی 

به شـــکایات دانشگاه آزاد اسلامی بر لزوم نشان دادن نقاط 

ضعف و قوت و پتانسیل‌های دانشگاه در بخش‌های مختلف 

مالی، آموزشی، دانشجویی و پژوهشی تاکید و ابراز امیدواری 

کرد با شـــروع فصل جدید از کار و تلاش در دانشـــگاه آزاد 

اسلامی فعالیت‌های اســـتانی بهبود یابد و این دانشگاه به 

سمت تعالی حرکت کند. 

درخواست بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی

از شورای نگهبان

۲۵۰ کانون بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی طی نامه‌ای از 

شورای نگهبان خواستند برای تشکیل مجلس در تراز انقلاب 

اســـامی به وظایف انقلابی خـــود عمل کند. در نامه کانون 

بسیج اســـاتید دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: »صلاحیت 

پاسداری از حریم اســـام، نگهبانی از دستاورد‌های انقلاب 

اســـامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی، پایبندی به 

اســـتقلال و اعتلای کشـــور، حفظ حقوق ملت و خدمت به 

مـــردم که نمایندگان مجلس در ســـوگندنامه خود از آن یاد 

می‌کننـــد، تنها از یک انقلابـــی واقعی معتقد و ملتزم عملی 

به اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه ســـاخته است. اگر فرمان 

ولی‌فقیه را به‌عنوان حجت شـــرعی باور داریم که داریم، باید 

یادآور شویم که ایشان روی کار آمدن دولت جوان حزب‌اللهی 

را مطالبـــه کرده‌انـــد. یقینا مجلس کارآمـــد انقلابی مقدمه 

دولت جوان حزب‌اللهی اســـت و مجلس کارآمد انقلابی در 

گام نخســـت، تایید صلاحیت‌های دقیق و موشـــکافانه‌ای 

را می‌طلبد که اجـــازه ورود ناکارآمدان غیرانقلابی را ندهد. 

کرســـی‌های مجلس جای تکیـــه زدن متظاهران بی‌مایه‌ای 

نیســـت که فقط نام انقلابی را یدک می‌کشند.« در ادامه این 

نامه آمده است: »اینجانبان به نمایندگی از استادان انقلابی و 

بسیجی دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن آرزوی توفیقات الهی در 

اجرای وظایف خطیرحضرات محترم شورای نگهبان، مصرانه 

درخواســـت می‌نماییم با هـــدف روی کار آمدن مجلس تراز 

انقلاب اســـامی، بررسی غیرملاحظه کارانه‌ پیشینه انقلابی 

داوطلبان، بررسی موضع‌گیری‌هایشان در برابر فتنه‌گران و 

ضدانقلاب‌ها، کارآمدی در مقام قانونگذاری، قاطعیت فکری 

در تصمیم‌گیری‌ها و تسلیم نشدن در برابر جریانات و احزاب، 

با تاکیدی بیـــش از پیش مورد توجه قرار گیرد که یقینا همه 

جریانات انقلابی به‌عنوان حق‌الناس این امر را از شما طلب 

می‌نمایند.« کانون‌های بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در 

پایان یادآور شدند: »امید است به لطف الهی، دعای حضرت 

بقیه‌الله‌)عج(، توجه دقیق اعضای محترم شورای نگهبان به 

موارد ذکرشده و هوشیاری ملت شریف و فهیم ایران اسلامی، 

افرادی به مجلس شورای اسلامی راه یابند که حقیقتا کارآمد 

برای نظام و مردم بزرگوار باشند و زمینه روی کار آمدن دولت 

در تراز انقلاب اسلامی فراهم گردد.« 
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